
.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
UFFICIO PERSONALE 

Domenichetti Maria Alessandra 
 

Oggetto: DETERMINAZIONI NN. 501 E 502 DEL 10/09/2025 ERRATA CORRIGE- 
SOSTITUZIONE MODELLI DI DOMANDA. 

 
 PREMESSO CHE con decreto del Presidente dell’Unione di comuni Montana Lunigiana protocollo 
n. 1366 del 06/02/2025, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore Finanziario; 
 
RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

- n. 501 del 10/09/2025 con la quale è stato approvato il Bando di selezione per attribuzione ai 
dipendenti di questa Unione di Comuni di n. 1 progressione straordinaria ex art. 13 CCNL 
16/11/2022 tra l’area degli istruttori e l’area dei funzionari EQ per i servizi finanziari; 
 

- n. 502 del 10/09/2025 con la quale è stato approvato il Bando di selezione per attribuzione ai 
dipendenti di questa Unione di Comuni di n. 1 progressione straordinaria ex art. 13 CCNL 
16/11/2022 tra l’area degli operatori esperti e l’area degli istruttori; 
 

CONSIDERATO CHE i modelli di domanda denominati “Allegato A” in entrambi i bandi di 
selezione risultano, per mero errore materiale, privi del requisito degli incarichi previsto nei relativi 
bandi; 
 
RITENUTO necessario integrarli e sostituirli con i seguenti modelli denominati: 
 
- Allegato Aif per le istanze da presentare per la progressione straordinaria ex art. 13 CCNL 
16/11/2022 tra l’area degli istruttori e l’area dei funzionari EQ per i servizi finanziari e afferente alla 
determinazione n. 501 del 10/09/2025; 
-  Allegato Aoi per le istanze da presentare per la progressione straordinaria ex art. 13 CCNL 
16/11/2022 tra l’area degli operatori esperti e l’area degli istruttori e concernente la determinazione 
n. 502 del 10/09/2025; 
 
PRECISATO CHE si provvederà a pubblicare i modelli sul sito istituzionale e a sostituire i 
precedenti errati, nonché a informare tutti i dipendenti dell’avvenuta sostituzione; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato.  
 

DETERMINA 
 

1) di sostituire i modelli di domanda denominati “Allegato A” dei bandi di selezione approvati con le 
determinazioni nn. 501 e 502 del 10/09/2025 con i seguenti modelli denominati:  

• Allegato Aif per le istanze da presentare per la progressione straordinaria ex art. 13 CCNL 
16/11/2022 tra l’area degli istruttori e l’area dei funzionari EQ per i servizi finanziari e 
afferente alla determinazione n. 501 del 10/09/2025; 

DETERMINA N. 515 DEL 17/09/2025
 



• Allegato Aoi per le istanze da presentare per la progressione straordinaria ex art. 13 CCNL 
16/11/2022 tra l’area degli operatori esperti e l’area degli istruttori e concernente la 
determinazione n. 502 del 10/09/2025; 

entrambi allegati e  parte integrante al presente atto; 
 

 
2) di precisare che si provvederà a pubblicare i modelli sul sito istituzionale e a sostituire i precedenti 

errati, nonché a informare tutti i dipendenti dell’avvenuta sostituzione;  
 
 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;  

 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;  

 
5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
Rag. Domenichetti Maria Alessandra;  

 
7) di trasmettere il presente provvedimento: - all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo; 
 

8) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
trasparente/bandi di concorso”. 

 



 
 
Modulo di domanda - Allegato Aif 

All’Unione di Comuni Montana 
Lunigiana - Commissione selezione 

progressioni all’interno delle aree  
protocollo@ucml.it 

  
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE 
STRAORDINARIA EX ART. 13 CCNL 16/11/2022 TRA L’AREA DEGLI ISTRUTTORI E L’AREA 
DEI FUNZIONARI EQ PER I SERVIZI FINANZIARI RISERVATA AI DIPENDENTI DELL’UNIONE 
DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA. 
Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________ 

Codice Fiscale  ________________________________________________________ 

Nato/a    ______________________________________ il 
________________ 

Residente a  _________________________________________ Prov.__________ 

Indirizzo   __________________________________________ n° ___________ 

Telefono cellulare ________________________________________________________ 

Posta elettronica ________________________________________________________ 

CHIEDE 
di essere ammesso/a a partecipare alla selezione per la progressione straordinaria ex art. 13 
CCNL 16/11/2022 tra l’area degli Istruttori e l’area dei Funzionari EQ per i servizi finanziari, bandito 
da codesta Unione di Comuni. 
A tal fine, ai sensi della normativa vigente in materia di semplificazione amministrativa (Testo 
Unico in materia di documentazione amministrativa D.P.R. N° 445/28.12.2000), nella piena 
consapevolezza delle sanzioni previste per il caso in cui dovesse esserne riscontrata la falsità, ai 
sensi degli artt. 496 e 640 del Codice Penale e dell’art. 76 del Testo Unico in materia di 
documentazione amministrativa D.P.R. N° 445/28.12.2000, sotto la sua personale responsabilità 

DICHIARA 
(le dichiarazioni si intendono rese solo qualora le caselle corrispondenti siano barrate) 

� Di avere preso visione del contenuto del bando di selezione e di accettarne le regole 
� Data di assunzione presso UCML____________________________; 

 
� Di essere in possesso del seguente profilo professionale: 

-  Area degli Istruttori    dal ___________Settore __________________________: 
-Periodi svolti in altri Enti:1 ________________________________  
______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________: 
 
 

� Di essere in possesso delle seguenti valutazioni individuali del triennio precedente alla 
selezione: 

anno 2024 :   _____/100 
anno 2023:   _____/100 
anno 2022:   _____/100 
anno ______: _____/1002 

 
1 Indicare Ente e periodo. Allegare la documentazione a prova di quanto dichiarato. 



� Di essere in possesso del seguente titolo di studio : laurea 
______________________________________________________, conseguito 
presso________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________, 
nell’anno ________________, con il seguente punteggio: ______________________;* 

� Ulteriori titoli di studio3: 
______________________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

� Di essere in possesso della seguente abilitazione professionale4: 
□ Albo _________________________________________________________________ 
 
□ posizione n. __________                                      □ dal ____________________ 

 
 

□ Di aver partecipato ai seguenti corsi di formazione pertinenti al posto da ricoprire 
(indicare titolo corso, data e ore durata del corso, allegando l’attestazione di 
partecipazione) 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________, 

 
� Di avere svolto i seguenti incarichi di specifiche responsabilità ex art. 84 CCNL 16/11/2022 

(indicare i periodi e i relativi provvedimenti formali): 

________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 

 
� Di non essere stato sottoposto negli ultimi 3 anni a provvedimenti disciplinari superiori alla 

multa ai sensi dell’art. 14, comma 2 lettera a) del CCNL 16/11/2022; 
  

� Di prendere atto che i dati personali o sensibili forniti saranno trattati solo per le finalità 
connesse alla presente selezione; 

 
�  di esprimere il consenso affinché i dati personali forniti con la presente domanda possano 

essere trattati nel rispetto del Reg Ue 679/2016, come modificato dal D. Lgs 101/2018, e dal D. 
Lgs 196/2003 (normativa sulla privacy); 

 
Data  _________________________         Firma _________________________ 
 
Allegati: 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______ 

 
2 Eventuale anno diverso dai precedenti qualora non sia stato possibile effettuare la valutazione a causa di assenza dal 
servizio in relazione ad una delle annualità. 
 
3 si chiede di allegare copia solo se non ancora presentato all’ufficio personale. 
 
4 Ibid. 



 
 
 



 

Modulo di domanda - Allegato Aoi 
All’Unione di Comuni Montana 

Lunigiana - Commissione selezione 
progressioni all’interno delle aree  

protocollo@ucml.it 
  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE 
STRAORDINARIA EX ART. 13 CCNL 16/11/2022 TRA L’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI E 
L’AREA DEGLI ISTRUTTORI RISERVATA AI DIPENDENTI DELL’UNIONE DI COMUNI 
MONTANA LUNIGIANA. 
Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________ 

Codice Fiscale  ________________________________________________________ 

Nato/a    ______________________________________ il 
________________ 

Residente a  _________________________________________ Prov.__________ 

Indirizzo   __________________________________________ n° ___________ 

Telefono cellulare ________________________________________________________ 

Posta elettronica ________________________________________________________ 

CHIEDE 
di essere ammesso/a a partecipare alla selezione per la progressione straordinaria ex art. 13 
CCNL 16/11/2022 tra l’area degli operatori esperti e l’area degli istruttori, bandito da codesta 
Unione di Comuni. 
A tal fine, ai sensi della normativa vigente in materia di semplificazione amministrativa (Testo 
Unico in materia di documentazione amministrativa D.P.R. N° 445/28.12.2000), nella piena 
consapevolezza delle sanzioni previste per il caso in cui dovesse esserne riscontrata la falsità, ai 
sensi degli artt. 496 e 640 del Codice Penale e dell’art. 76 del Testo Unico in materia di 
documentazione amministrativa D.P.R. N° 445/28.12.2000, sotto la sua personale responsabilità 

DICHIARA 
(le dichiarazioni si intendono rese solo qualora le caselle corrispondenti siano barrate) 

� Di avere preso visione del contenuto del bando di selezione e di accettarne le regole 
� Data di assunzione ____________________________; 
� Di essere in possesso del seguente profilo professionale: 

- Area degli Operatori esperti    dal ___________ 
- Settore ________________________________ dal ___________________: 
- Settore ________________________________ dal ___________________:        
 

� Di essere in possesso delle seguenti valutazioni individuali del triennio precedente alla 
selezione: 
anno 2024: _____/100 
anno 2023: _____/100 
anno 2022: _____/100 
anno ______: _____/1005 

� Di essere in possesso del seguente titolo di studio : diploma di istruzione di scuola 
secondaria ______________________________________________________, 
conseguito 
presso________________________________________________________ 
______________________________________________________________________

 
5 Eventuale anno diverso dai precedenti qualora non sia stato possibile effettuare la valutazione a causa di assenza dal 
servizio in relazione ad una delle annualità. 
*si chiede di allegare copia solo se non ancora presentato all’ufficio personale. 



_, nell’anno ________________, con il seguente punteggio: 
______________________;* 

� Ulteriori titoli di studio *: 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
__ 

� Di essere in possesso della seguente abilitazione professionale*: 
□Albo 
_________________________________________________________________ 
 
□ posizione n. __________                                      □ dal ____________________ 
 

□ Di aver partecipato ai seguenti corsi di formazione pertinenti al posto da ricoprire 
(indicare titolo corso, data e ore durata del corso, allegando l’attestazione di 
partecipazione) 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________, 

 
� Di avere svolto i seguenti incarichi: (indicare i periodi e i relativi provvedimenti 

formali): 

________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
____ 

 
 

� Di non essere stato sottoposto negli ultimi 3 anni a provvedimenti disciplinari superiori 
alla multa ai sensi dell’art. 14, comma 2 lettera a) del CCNL 16/11/2022; 
  

� Di prendere atto che i dati personali o sensibili forniti saranno trattati solo per le finalità 
connesse alla presente selezione; 

 
�  di esprimere il consenso affinché i dati personali forniti con la presente domanda 

possano essere trattati nel rispetto del Reg Ue 679/2016, come modificato dal D. Lgs 
101/2018, e dal D. Lgs 196/2003 (normativa sulla privacy); 

 
Data  _________________________         Firma _________________________ 
 
Allegati: 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______ 
 
 
 
 
 
  
 
 

Il Responsabile 
 SETTORE FINANZIARIO 

UFFICIO PERSONALE 



Domenichetti Maria Alessandra 
 

___________________________ 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto. 



 

 

 

 
SETTORE FINANZIARIO 

 
Oggetto: 
 

DETERMINAZIONI NN. 501 E 502 DEL 10/09/2025 ERRATA CORRIGE- 
SOSTITUZIONE MODELLI DI DOMANDA. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 515 del 17/09/2025 esecutiva dal 17/09/2025 è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line in data 17/09/2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 01/10/2025 

F.to Vice Segretario 
Sara Tedeschi 

 

DETERMINA N. 515 DEL 17/09/2025 



Modulo di domanda - Allegato Aif 
All’Unione di Comuni Montana 

Lunigiana - Commissione selezione 
progressioni all’interno delle aree  

protocollo@ucml.it 
  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE 
STRAORDINARIA EX ART. 13 CCNL 16/11/2022 TRA L’AREA DEGLI ISTRUTTORI E 
L’AREA DEI FUNZIONARI EQ PER I SERVIZI FINANZIARI RISERVATA AI 
DIPENDENTI DELL’UNIONE DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA. 

 

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________ 

Codice Fiscale  ________________________________________________________ 

Nato/a    ______________________________________ il ________________ 

Residente a  _________________________________________ Prov.__________ 

Indirizzo   __________________________________________ n° ___________ 

Telefono cellulare ________________________________________________________ 

Posta elettronica ________________________________________________________ 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione per la progressione straordinaria ex art. 13 CCNL 
16/11/2022 tra l’area degli Istruttori e l’area dei Funzionari EQ per i servizi finanziari, bandito da 
codesta Unione di Comuni. 

A tal fine, ai sensi della normativa vigente in materia di semplificazione amministrativa (Testo Unico 
in materia di documentazione amministrativa D.P.R. N° 445/28.12.2000), nella piena consapevolezza 
delle sanzioni previste per il caso in cui dovesse esserne riscontrata la falsità, ai sensi degli artt. 496 
e 640 del Codice Penale e dell’art. 76 del Testo Unico in materia di documentazione amministrativa 
D.P.R. N° 445/28.12.2000, sotto la sua personale responsabilità 

DICHIARA 

(le dichiarazioni si intendono rese solo qualora le caselle corrispondenti siano barrate) 

 Di avere preso visione del contenuto del bando di selezione e di accettarne le regole 

 Data di assunzione presso UCML____________________________; 
 

 Di essere in possesso del seguente profilo professionale: 
-  Area degli Istruttori    dal ___________Settore __________________________: 
-Periodi svolti in altri Enti:1 ________________________________  
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________: 
 
 

 Di essere in possesso delle seguenti valutazioni individuali del triennio precedente alla 
selezione: 

 
1 Indicare Ente e periodo. Allegare la documentazione a prova di quanto dichiarato. 



anno 2024 :   _____/100 
anno 2023:   _____/100 
anno 2022:   _____/100 
anno ______: _____/1002 

 Di essere in possesso del seguente titolo di studio : laurea 
______________________________________________________, conseguito 
presso________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________
, nell’anno ________________, con il seguente punteggio: ______________________;* 

 Ulteriori titoli di studio3: 
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 

 Di essere in possesso della seguente abilitazione professionale4: 
□ Albo _________________________________________________________________ 
 
□ posizione n. __________                                      □ dal ____________________ 

 
 

□ Di aver partecipato ai seguenti corsi di formazione pertinenti al posto da ricoprire (indicare 
titolo corso, data e ore durata del corso, allegando l’attestazione di partecipazione) 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________, 

 
 Di avere svolto i seguenti incarichi di specifiche responsabilità ex art. 84 CCNL 

16/11/2022 (indicare i periodi e i relativi provvedimenti formali): 

__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 

 
 Di non essere stato sottoposto negli ultimi 3 anni a provvedimenti disciplinari superiori 

alla multa ai sensi dell’art. 14, comma 2 lettera a) del CCNL 16/11/2022; 
  

 Di prendere atto che i dati personali o sensibili forniti saranno trattati solo per le finalità 
connesse alla presente selezione; 

 
  di esprimere il consenso affinché i dati personali forniti con la presente domanda possano 

essere trattati nel rispetto del Reg Ue 679/2016, come modificato dal D. Lgs 101/2018, e 
dal D. Lgs 196/2003 (normativa sulla privacy); 

 

Data  _________________________         Firma _________________________ 

 
2 Eventuale anno diverso dai precedenti qualora non sia stato possibile effettuare la valutazione a causa di assenza dal 
servizio in relazione ad una delle annualità. 
 
3 si chiede di allegare copia solo se non ancora presentato all’ufficio personale. 
 
4 Ibid. 



 

Allegati: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 



Modulo di domanda - Allegato Aoi 
All’Unione di Comuni Montana 

Lunigiana - Commissione selezione 
progressioni all’interno delle aree  

protocollo@ucml.it 
  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE 
STRAORDINARIA EX ART. 13 CCNL 16/11/2022 TRA L’AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI E L’AREA DEGLI ISTRUTTORI RISERVATA AI DIPENDENTI DELL’UNIONE 
DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA. 

 

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________ 

Codice Fiscale  ________________________________________________________ 

Nato/a    ______________________________________ il ________________ 

Residente a  _________________________________________ Prov.__________ 

Indirizzo   __________________________________________ n° ___________ 

Telefono cellulare ________________________________________________________ 

Posta elettronica ________________________________________________________ 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione per la progressione straordinaria ex art. 13 CCNL 
16/11/2022 tra l’area degli operatori esperti e l’area degli istruttori, bandito da codesta Unione di 
Comuni. 

A tal fine, ai sensi della normativa vigente in materia di semplificazione amministrativa (Testo Unico 
in materia di documentazione amministrativa D.P.R. N° 445/28.12.2000), nella piena consapevolezza 
delle sanzioni previste per il caso in cui dovesse esserne riscontrata la falsità, ai sensi degli artt. 496 
e 640 del Codice Penale e dell’art. 76 del Testo Unico in materia di documentazione amministrativa 
D.P.R. N° 445/28.12.2000, sotto la sua personale responsabilità 

DICHIARA 

(le dichiarazioni si intendono rese solo qualora le caselle corrispondenti siano barrate) 

 Di avere preso visione del contenuto del bando di selezione e di accettarne le regole 

 Data di assunzione ____________________________; 

 Di essere in possesso del seguente profilo professionale: 
- Area degli Operatori esperti    dal ___________ 
- Settore ________________________________ dal ___________________: 
- Settore ________________________________ dal ___________________:        
 

 Di essere in possesso delle seguenti valutazioni individuali del triennio precedente alla 
selezione: 
anno 2024: _____/100 
anno 2023: _____/100 
anno 2022: _____/100 



anno ______: _____/1001 
 Di essere in possesso del seguente titolo di studio : diploma di istruzione di scuola 

secondaria ______________________________________________________, 
conseguito presso________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________
, nell’anno ________________, con il seguente punteggio: ______________________;* 

 Ulteriori titoli di studio *: 
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 

 Di essere in possesso della seguente abilitazione professionale*: 
□Albo _________________________________________________________________ 
 
□ posizione n. __________                                      □ dal ____________________ 
 

□ Di aver partecipato ai seguenti corsi di formazione pertinenti al posto da ricoprire (indicare 
titolo corso, data e ore durata del corso, allegando l’attestazione di partecipazione) 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________, 

 
 Di avere svolto i seguenti incarichi: (indicare i periodi e i relativi provvedimenti formali): 

__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________ 

 
 

 Di non essere stato sottoposto negli ultimi 3 anni a provvedimenti disciplinari superiori 
alla multa ai sensi dell’art. 14, comma 2 lettera a) del CCNL 16/11/2022; 
  

 Di prendere atto che i dati personali o sensibili forniti saranno trattati solo per le finalità 
connesse alla presente selezione; 

 
  di esprimere il consenso affinché i dati personali forniti con la presente domanda possano 

essere trattati nel rispetto del Reg Ue 679/2016, come modificato dal D. Lgs 101/2018, e 
dal D. Lgs 196/2003 (normativa sulla privacy); 

 

Data  _________________________         Firma _________________________ 

 

Allegati: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 

 
1 Eventuale anno diverso dai precedenti qualora non sia stato possibile effettuare la valutazione a causa di assenza dal 
servizio in relazione ad una delle annualità. 
*si chiede di allegare copia solo se non ancora presentato all’ufficio personale. 



 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Fivizzano, 17/09/2025
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi


